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ROY CAMPOS 

CDMX, septiembre 2017 
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EL ENTORNO 
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APROBACIÓN TRES AUTORIDADES 

AGOSTO 2007-2017 
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2008-2016 
CALIFICACIÓN PROMEDIO 17 INSTITUCIONES 

(ESCALA DE 0 A 10) 
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Preferencia 

19.3 
18.5 
17.5 
6.0 
3.4 
1.7 
1.1 
0.8 
0.7 
0.7 

Rechazo 

37.0 
35.0 
58.3 
37.8 
25.8 
31.7 
37.4 
36.8 
35.5 
32.1 

1.9 
1.9 

PREFERENCIAS Y RECHAZOS 
AGOSTO 2017 R 

P 

3.3 
6.3 
7.6 
18.6 
34.0 
46.0 
50.7 
45.9 

*Respuestas independientes no suman 100.0% 

INDEPENDIENTE 
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ADVERTENCIA: Por favor nadie vea esto como un pronóstico, porque seguramente se equivocará. 

PREFERENCIAS Y RECHAZO POR PARTIDO 

Jul 
2016 

Sept  
2016 

Feb 
2017 

Jun 
2017 

Ago 
2017 

Variación  
Jun17-Ago17 

20.0 20.2 18.8 18.6 19.3 +0.7 
12.2 12.1 15.9 17.7 18.5 +0.8 
19.6 19.5 13.0 16.6 17.5 +0.9 
8.1 7.8 5.1 6.7 6.0 -0.7 
2.8 3.3 3.0 3.6 3.4 -0.2 
1.3 1.6 1.7 1.3 1.7 +0.4 
0.9 1.3 1.4 1.1 1.1 0.0 
1.0 0.9 1.1 0.7 0.8 +0.1 
1.2 1.1 0.8 1.0 0.7 -0.3 
0.9 1.0 0.7 0.6 0.7 +0.1 
32.0 31.2 38.5 32.1 30.3 -1.8 

INDEPENDIENTE 

NO DECLARA 
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SIN MENCIONAR CANDIDATOS NI ALIANZAS 

17.5 

1.1 0.8 

19.3 

1.7 
6.0 

0.7 

18.5 

0.7 
3.4 

30.3 

ADVERTENCIA: Por favor nadie vea esto como un pronóstico, porque seguramente se equivocará. 

19.4% 
27.0% 

19.2% 

Agosto 2017 

NO DECLARA 
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ADVERTENCIA: Por favor nadie vea esto como un pronóstico, porque seguramente se equivocará. 

SIN MENCIONAR CANDIDATOS NI ALIANZAS 
SEGMENTO: 18 A 29 AÑOS 

NO 
DECLARA 

19.8 

9.1 
1.8 1.2 0.8 

21.1 

2.9 0.5 1.6 
8.0 

33
.2

 

Agosto 2017 

PREFERENCIAS Y RECHAZO POR PARTIDO 
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ADVERTENCIA: Por favor nadie vea esto como un pronóstico, porque seguramente se equivocará. 

SIN MENCIONAR CANDIDATOS NI ALIANZAS 
SEGMENTO: 30 A 49 AÑOS 

NO 
DECLARA 

20.3 17.8 

0.7 0.5 0.3 

16.8 

7.8 
0.3 1.4 1.5 
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Agosto 2017 

PREFERENCIAS Y RECHAZO POR PARTIDO 
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ADVERTENCIA: Por favor nadie vea esto como un pronóstico, porque seguramente se equivocará. 

SIN MENCIONAR CANDIDATOS NI ALIANZAS 
SEGMENTO: 50 A MÁS AÑOS 

NO 
DECLARA 

17.4 

25.7 

0.9 0.7 1.1 

18.1 

6.7 
1.4 2.3 1.3 

24
.4

 

Agosto 2017 

PREFERENCIAS Y RECHAZO POR PARTIDO 
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ADVERTENCIA: Por favor nadie vea esto como un pronóstico, porque seguramente se equivocará. 

9 POSIBLES ENFRENTAMIENTOS ENTRE HOY ASPIRANTES 

ENFRENTAMIENTO 1	
19.7 

14.8 

4.4 

25.9 

4.6 

Zavala	

Osorio	

Mancera	

AMLO	

Bronco	

ENFRENTAMIENTO 4	
18.7 

13.6 

5.1 

25.9 

5.0 

Zavala	

Nuño	

Mancera	

AMLO	

Bronco	

ENFRENTAMIENTO 7	
19.3 

12.8 

5.0 

26.2 

4.5 

Zavala	

Meade	

Mancera	

AMLO	

Bronco	

ENFRENTAMIENTO 2	
20.5 

15.4 

5.2 

24.9 

3.8 

Anaya	

Osorio	

Mancera	

AMLO	

Bronco	

ENFRENTAMIENTO 5	
19.4 

13.0 

5.4 

25.8 

4.7 

Anaya	

Nuño	

Mancera	

AMLO	

Bronco	

ENFRENTAMIENTO 8	
20.1 

13.1 

4.9 

25.6 

5.2 

Anaya	

Meade	

Mancera	

AMLO	

Bronco	

ENFRENTAMIENTO 3	
19.8 

15.7 

4.5 

26.3 

4.9 

Moreno	

Osorio	

Mancera	

AMLO	

Bronco	

ENFRENTAMIENTO 6	
19.1 

12.9 

4.8 

26.9 

4.2 

Moreno	

Nuño	

Mancera	

AMLO	

Bronco	

ENFRENTAMIENTO 9	
19.5 

13.4 

5.2 

26.1 

4.8 

Moreno	

Meade	

Mancera	

AMLO	

Bronco	

Sumando “No Declara” = 100% 
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ESTADOS 2018 
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25 ELECCIONES DE GOBERNADOR 2013-2017 
Año Estado Gana Calificativo 

20
13

 

BC PAN-PRD Continuidad 

20
15

 

Querétaro PAN Alternancia 

Guerrero PRI Alternancia 

Sonora PRI Alternancia 

Michoacán PRD Alternancia 

Nuevo León IND. Alternancia 

BCS PAN Continuidad 

Campeche PRI Continuidad 

Colima PRI(*) Continuidad 

SLP PRI Continuidad 

Año Estado Gana Calificativo 

20
16

 

AGS PAN Alternancia 

Chihuahua PAN Alternancia 

Tamaulipas PAN Alternancia 

Durango PAN-PRD Alternancia 

Quintana Roo PAN-PRD Alternancia 

Veracruz PAN-PRD Alternancia 

Oaxaca PRI Alternancia 

Sinaloa PRI Alternancia 

Puebla PAN Continuidad 

Hidalgo PRI Continuidad 

Tlaxcala PRI Continuidad 

Zacatecas PRI Continuidad 

20
17

 Coahuila PRI Continuidad 

EdoMex PRI Continuidad 

Nayarit PAN-PRD Alternancia 

ALTERNANCIA  CONTINUIDAD 

PAN 4 2 
PAN-PRD 4 1 

PRI 4 8 
PRD 1 

Independiente 1 
TOTAL 14 11 
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PRESIDENTE 2018 
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1994	 2000	

2006	 2012	
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PERSPECTIVA 

• GOBIERNOS MAL EVALUADOS 

• INSEGURIDAD 

• PREOCUPACIÓN ECONÓMICA 

• PERCEPCIÓN CRECIENTE 
DE CORRUPCIÓN 
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0	16	 16	
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CUATRO GRUPOS 
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Democracia por defender. 

MÉXICO: LO BUENO 

1 
Tamaño de la economía y estabilidad 
macroeconómica, libre comercio y frontera 
con EUA. 

2 
Población joven con capital humano. 3 
Reformas que ponen un nuevo piso. 4 
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MOMENTOS DEL SEXENIO (2012-2017) 

PACTO 

CAPTURAS 

REFORMAS 

Otros 

IGUALA 

LAS CASAS 

LA FUGA 

Otros 

Pacto 

Capturas 

Reformas 

Otros 

Ayotzinapa 

Corrupción 

Inseguridad 

Otros 
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LA DEMOCRACIA  
¿ESTÁ EN PELIGRO? 

@RoyCampos 
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HACIA EL FUTURO… 
ANTISISTÉMICOS EN GOBIERNO 

¿CUMPLEN EXPECTATIVAS? 

¿ES POSIBLE RECUPERAR CONFIANZA 
HACIA LA DEMOCRACIA? 

¿CÓMO GOBERNAR EN TIEMPOS 
DIGITALES? 
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ECONOMÍA 

SEGURIDAD 

CORRUPCIÓN 

CORAJE 
CIUDADANO 
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@RoyCampos	
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@RoyCampos 
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rcampos@consulta.com.mx	

@RoyCampos	

/roy.camposesquerra	

Si tuvieron una BUENA IDEA, con 
sólo una, esta plática tuvo 

ÉXITO. 


